

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN,
MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programako eskabideak ebazteko erabakia. Bigarren deialdia. 2. ildo, 1. ildoa sartzen ez diren gainerako sektoreei zuzendua

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2020ko abenduaren 28ko ebazpena, zeinen bitartez 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko laguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdia —2. ildo— ebatzi baitzen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“Tokiko Gobernu Batzarraren 2019ko abenduaren 9ko erabakiaren bitartez onetsi ziren Vitoria-Gasteizko Udalaren 2020ko dirulaguntza-deialdiak arautzeko oinarri orokorrak, eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak (2019ko otsailaren 13ko ALHAO, 19. zenbakia).

Vitoria-Gasteizko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko maiatzaren 29ko erabakiz (2020ko ekainaren 10eko ALHAO, 65. zenbakia) onetsi zen Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko laguntzen lehen deialdia, 750.000,00 euroko zuzkiduraz.

Deialdi hura ebatzi zelarik eta COVID-19ak sortutako krisi ekonomikoak hirian eragindako enpresa askok udal laguntzen aparteko deialdi hartaz baliatzerik izan ez zutelarik, Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko uztailaren 24ko erabakiz 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdia onetsi zen (2020ko abuztuaren 14ko ALHAO, 91. zenbakia), COVID-19 dela eta Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko xedez, 200.000,00 euroko zuzkidura ekonomikoarekin eta bi jarduera-ildotan banatuta: lehena, txiki-zkako merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen sektoreari zuzendutakoa (EJGaren 64, 65, 66, 67 eta 972 epigrafeak), 100.000,00 euroko zuzkiduraz; bigarrena, lehenengo puntuan sartzen ez diren sektoreei zuzendutakoa, 100.000,00 euroko zuzkiduraz. Hori guztia 2020rako onetsitako udal aurrekontuan erabilgarri dagoen 0823.4331.489.00 partidaren kontura (“COVID laguntzak”) joango da.

Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko abenduaren 23ko erabakia zela medio, Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdiko txiki-zkako merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen sektoreari zuzendutako 2. ildoko zuzkidura ekonomikoa 39.833,01 euroan handitzea onetsi zen.

Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, 2020ko abenduaren 23ko idazki baten bidez, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko teknikariek jakinarazi zuten epearen barruan ehun eta hirurogeita zazpi (167) eskabide jaso zirela 1. ildoa sartzen ez diren gainerako sektoreei zuzendutako deialdiaren 2. ildoa, eta horietatik hogeita hamalauk (34) ez dituztela deialdiko baldintzak betetzen.

Hautatze- eta jarraipen-batzordeak 2020ko abenduaren 23an egindako bilkuran aztertu eta eztabaidatu ziren eskabideak, eta, deialdiko betebeharrak betetzen zituzten egiaztatu eta bare-moa aplikatu ondoren, ebazpen-proposamena egin zion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari; hain zuzen ere, ehun eta hogeita hamahiru (133) eskabide onetsi eta baldintzak betetzen ez dituzten gainerako hogeita hamalauak (34) ezestekoa.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena.

Hortaz, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, ikusirik hautatze- eta jarraipen-batzordeak egindako proposamena, eta eskumenak eskuordetzeko Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko uztailaren 24ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau,

Ebatzi du

Lehena. Egiaztatu delarik hogeita lau eskabidek (34) ez dituztela betetzen deialdiaren oinarrietako betebeharrak, 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresei laguntzeko aparteko dirulaguntza ekonomikoen udal programaren bigarren deialdiko 2. ildoan aurkeztutako dirulaguntza-eskabide hauek ezestea:

IFZ/NAN	EZ EMATEKO ARRAZIOA
15851153J	Gutxieneko inbertsiorik ez
16246300C	Gutxieneko inbertsiorik ez
16247641G	Gutxieneko inbertsiorik ez
16277297J	Epez kanpo
16284609B	Gutxieneko inbertsiorik ez
16298960X	Gutxieneko inbertsiorik ez
18592419R	Gutxieneko inbertsiorik ez
72748917D	Gutxieneko inbertsiorik ez
72750667B	Gutxieneko inbertsiorik ez
72840517T	Gutxieneko inbertsiorik ez
72851114V	Gutxieneko inbertsiorik ez
A01000496	3.f onarria ez betetzea
A01038421	3.f onarria ez betetzea
A01239912	3.f onarria ez betetzea
A01281187	3.e onarria ez betetzea
B01129741	Epez kanpo
B01304443	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01311489	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01360130	15 onarria ez betetzea
B01395979	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01412840	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01463611	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01484997	3 a onarria ez betetzea
B01497221	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01500925	3.e onarria ez betetzea
B01502400	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01553791	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01570126	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01579036	3.d onarria ez betetzea
B01581065	Gutxieneko inbertsiorik ez
G01026301	3.g onarria ez betetzea
J01465475	3.f onarria ez betetzea
J01551795	Gutxieneko inbertsiorik ez
Y1030296W	Gutxieneko inbertsiorik ez

Bigarrena. Aurkeztutako eskabideek deialdiko betebeharrak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, eta horiek balioetsi eta lehenetsun-hurrenkera finkatu delarik – 10. eta 11. oinarriak –, dirulaguntza hauek ematea –zehazten diren zenbatekoak– 2020an Vitoria-Gasteizen alar-ma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntzen udal programaren bigarren deialdiko 2. ildoan:

NIF/DNI	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	ONARTUTAKO GASTUA	EHUNEKOA	PROSATUTAKO DIRU-LAGUNTZA
B01426758	96	1.653,07 euro	50	826,54 euro
B01515683	90	3.937,17 euro	50	1.968,59 euro
B01432251	90	3.492,59 euro	50	1.746,30 euro
B01486554	90	5.510,65 euro	50	2.000,00 euro
B01248491	88	1.898,05 euro	50	949,03 euro
B01339647	85	1.514,04 euro	50	757,02 euro
B01426907	81	1.127,60 euro	50	563,80 euro
B01334192	81	1.130,40 euro	50	565,20 euro
B01289834	80	5.627,62 euro	50	2.000,00 euro
F01222447	80	3.000,00 euro	50	1.500,00 euro
A01304880	80	2.436,84 euro	50	1.218,42 euro
B01383587	80	3.099,90 euro	50	1.549,95 euro
B01366491	80	2.418,34 euro	50	1.209,17 euro
A01036102	80	23.095,26 euro	50	2.000,00 euro
B01325042	80	4.128,11 euro	50	2.000,00 euro
B01382803	80	2.603,79 euro	50	1.301,90 euro
B01060789	80	2.345,64 euro	50	1.172,82 euro
B01322338	76	1.624,25 euro	50	812,13 euro
B01031228	75	2.837,56 euro	50	1.418,78 euro
J01519180	74	1.462,12 euro	50	731,06 euro
72730410V	74	1.489,51 euro	50	744,76 euro
B01038496	73	1.367,56 euro	50	683,78 euro
J01519164	73	1.366,91 euro	50	683,46 euro
F01523182	72	1.217,83 euro	50	608,92 euro
B01523828	72	1.293,52 euro	50	646,76 euro
B01146554	71	1.110,00 euro	50	555,00 euro
B01006584	70	3.523,17 euro	50	1.761,59 euro
B01007400	70	3.331,72 euro	50	1.665,86 euro
B01436344	70	6.569,81 euro	50	2.000,00 euro
B01201201	70	3.005,32 euro	50	1.502,66 euro
B01266451	70	7.699,19 euro	50	2.000,00 euro
B01494020	70	2.375,25 euro	50	1.187,63 euro
B01041508	70	5.199,39 euro	50	2.000,00 euro
B01408780	70	3.594,77 euro	50	1.797,39 euro
B01528348	70	2.274,37 euro	50	1.137,19 euro
18593027B	70	2.452,07 euro	50	1.226,04 euro
B01147933	70	2.241,85 euro	50	1.120,93 euro
B59066035	70	8.586,50 euro	50	2.000,00 euro
B01416338	70	3.000,00 euro	50	1.500,00 euro
B01475623	70	2.527,61 euro	50	1.263,81 euro
J01474139	70	1.064,19 euro	50	532,10 euro
B01314087	70	2.031,89 euro	50	1.015,95 euro
B01514819	70	2.101,43 euro	50	1.050,72 euro
B01559012	70	2.228,61 euro	50	1.114,31 euro
A01046028	70	2.996,17 euro	50	1.498,09 euro

NIF/DNI	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	ONARTUTAKO GASTUA	EHUNEKOA	PROSATUTAKO DIRU-LAGUNTZA
B01505510	70	6.444,26 euro	50	2.000,00 euro
B01377803	70	4.653,73 euro	50	2.000,00 euro
B01572395	70	1.089,43 euro	50	544,72 euro
B01227404	70	2.050,57 euro	50	1.025,29 euro
B01102193	69	1.962,05 euro	50	981,03 euro
B01451756	69	1.719,50 euro	50	859,75 euro
B01486901	68	1.844,81 euro	50	922,41 euro
J01437573	68	1.835,00 euro	50	917,50 euro
B01528488	67	1.776,78 euro	50	888,39 euro
B01490747	66	1.628,78 euro	50	814,39 euro
B01340512	66	1.639,67 euro	50	819,84 euro
B01330208	66	1.609,02 euro	50	804,51 euro
B01518299	66	1.626,77 euro	50	813,39 euro
B01276203	65	1.596,18 euro	50	798,09 euro
A01016930	65	1.573,72 euro	50	786,86 euro
J01358126	64	1.422,52 euro	50	711,26 euro
B01055516	64	1.431,00 euro	50	715,50 euro
B01285543	63	1.073,04 euro	50	536,52 euro
16245067Y	63	1.306,63 euro	50	653,32 euro
B31310790	63	1.354,43 euro	50	677,22 euro
B01385970	63	1.353,90 euro	50	676,95 euro
44679518V	63	1.333,31 euro	50	666,66 euro
E01167964	63	1.374,95 euro	50	687,48 euro
J01259456	62	1.295,19 euro	50	647,60 euro
72730996M	62	1.267,96 euro	50	633,98 euro
B01119387	62	1.229,43 euro	50	614,72 euro
B01490358	61	1.130,68 euro	50	565,34 euro
A01145788	61	1.182,72 euro	50	591,36 euro
B01298256	61	1.159,22 euro	50	579,61 euro
44674974G	61	1.146,64 euro	50	573,32 euro
B01239490	60	3.779,60 euro	50	1.889,80 euro
J01461003	60	3.794,55 euro	50	1.897,28 euro
B01531524	60	1.069,69 euro	50	534,85 euro
B01005107	60	2.287,64 euro	50	1.143,82 euro
J01494574	60	1.021,10 euro	50	510,55 euro
B01412816	60	1.035,00 euro	50	517,50 euro
B01306323	60	4.357,90 euro	50	2.000,00 euro
16260192C	60	2.043,28 euro	50	1.021,64 euro
B01552181	60	1.076,08 euro	50	538,04 euro
B01523562	60	1.003,14 euro	50	501,57 euro
B01423672	60	2.792,26 euro	50	1.396,13 euro
B01342492	60	2.297,07 euro	50	1.148,54 euro
72731954C	60	2.816,16 euro	50	1.408,08 euro
B01437292	60	3.239,22 euro	50	1.619,61 euro
J01521483	60	1.035,26 euro	50	517,63 euro
B01047679	60	1.042,50 euro	50	521,25 euro
16254228J	57	1.789,04 euro	50	894,52 euro
15927609C	57	1.764,02 euro	50	882,01 euro
16245089M	57	1.753,18 euro	50	876,59 euro
B01036391	55	1.597,55 euro	50	798,78 euro
B01452572	53	1.300,96 euro	50	650,48 euro

NIF/DNI	LORTUTAKO PUNUAZIOA	ONARTUTAKO GASTUA	EHUNEKOA	PROSATUTAKO DIRU-LAGUNTZA
B01170323	52	1.226,40 euro	50	613,20 euro
72734251V	51	1.158,67 euro	50	579,34 euro
B01676279	50	8.737,28 euro	50	2.000,00 euro
B01436310	50	3.228,91 euro	50	1.614,46 euro
B01155183	50	3.576,91 euro	50	1.788,46 euro
B01514561	50	2.054,55 euro	50	1.027,28 euro
B01313766	50	1.030,25 euro	50	515,13 euro
B01055474	50	2.634,22 euro	50	1.317,11 euro
B01038470	50	6.160,68 euro	50	2.000,00 euro
13294117W	50	1.073,36 euro	50	536,68 euro
B01192400	50	2.635,23 euro	50	1.317,62 euro
B01477322	50	1.033,61 euro	50	516,81 euro
B01446392	50	5.280,00 euro	50	2.000,00 euro
B01057140	50	2.481,05 euro	50	1.240,53 euro
B01548395	50	3.140,72 euro	50	1.570,36 euro
F01263227	50	2.763,73 euro	50	1.381,87 euro
72749757K	47	1.768,87 euro	50	884,44 euro
B01157528	47	1.747,97 euro	50	873,99 euro
B01165679	44	1.438,18 euro	50	719,09 euro
A01203413	44	1.429,87 euro	50	714,94 euro
16222141B	44	1.421,85 euro	50	710,93 euro
B01148600	43	1.358,38 euro	50	679,19 euro
16293023F	42	1.259,62 euro	50	629,81 euro
J01369842	42	1.200,74 euro	50	600,37 euro
B01135649	41	1.103,10 euro	50	551,55 euro
X1740467B	41	1.152,50 euro	50	576,25 euro
B01363597	40	1.072,50 euro	50	536,25 euro
B01110188	40	2.832,89 euro	50	1.416,45 euro
B01501618	40	1.074,89 euro	50	537,45 euro
44681406L	40	2.130,00 euro	50	1.065,00 euro
B01473784	40	1.030,10 euro	50	515,05 euro
72752183D	40	1.040,96 euro	50	520,48 euro
44670026R	33	1.395,00 euro	50	697,50 euro
B01462399	32	1.270,58 euro	50	635,29 euro
B01470368	30	2.127,11 euro	50	1.063,56 euro
A01015023	30	1.046,46 euro	50	523,23 euro
B01460542	30	4.419,16 euro	50	2.000,00 euro

Hirugarrena. Emandako dirulaguntza horien guztien zenbatekoa (139.833,01 euro) 2020an Vitoria-Gasteizen alarma-egoera deklaratzeko eragindako enpresentzako aparteko dirulaguntzen udal programaren bigarren deialdiaren kontura jasota uztea, eta horiek onuradunei ordaintzea, deialdiaren 12. oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz.

Laugarrena. Vitoria-Gasteizko Udaleko Merkataritza Zerbitzuko eta Enpresen Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Bosgarrena. Dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahal izango dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Seigarrena. Laguntza-eskatzaile guztiei ebazpenaren berri ematea, eta jakinaraztea horren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko dutela zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hila-beteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik.

Aukeran, horren aurretik, berraztertzeko errekurtsua aurkeztu ahalko da deialdia onetsi duen organoari berari zuzendurik, hilabeteko epean, iragarki hau jakinarazten den egunaren biharamunetik kontatuta. Gerora, azken horren ebazpenaren kontra, berriz, administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkeztu ahal izango da, Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan; bi hilabeteko epean, errekurtsua ezesten duen ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunetik, edo, ebazpena ustezkoa bada, sei hilabeteko epean, ustezko ebazpen hori gertatzen den egunaren biharamunetik”.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko abenduaren 29an

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren
eta Turismoaren Saileko Administrazio Orokorreko teknikaria*
LEIRE GÓMEZ ALCALÁ